
omkring standerhejsning nr 116 i klubbens historie jeg kan ikke huske om der var 
standerhejsning i coronatiden, og under krigen i 40´erne er jeg lige nøjagtig for 
ung til at kunne huske om der var officielle standerhejsninger… 

 

Det er en stor fornøjelse, for mig, at stå her i dag som jeres nye formand og byde 
velkommen til endnu en sæson fyldt med fantastiske oplevelser på vandet. 
Standerhejsningen markerer traditionelt begyndelsen på en ny sæson, og i år er 
ingen undtagelse. Vi ser frem til utallige timer på vandet, hvor vi kan nyde 
fællesskabet, naturen og glæden ved vores fælles passion – livet på søerne. 

Som ny formand glæder jeg mig til at tage fat på både de muligheder og de 
udfordringer, vi står overfor. En af vores vigtigste opgaver i år bliver etableringen 
af en ny vaskeplads. 

 Det er en nødvendighed for både miljøet og vores både, og vi skal i fællesskab 
finde de bedste løsninger, så vi kan sikre en bæredygtig og velfungerende klub 
for både nuværende og kommende generationer. Jeg ser frem til, at vi sammen 
får dette projekt på skinner. Men det kommer nok til at koste noget, hvis vi skal 
have det som vi gerne vil have, men jeg er sikker på at vi nok skal nå i mål. Vi har 
nu et fortrinligt samarbejde med kommunen.  

En af mine bevæggrunde til at takke ja til at opstille som formand er, at jeg nu har 
siddet 1 år i bestyrelsen og syntes vi har en bestyrelse med mange kompetencer. 
Det er mig også en glæde at kunne byde Allan Bjørnholdt velkommen i 
bestyrelsen, og Peter Riis som suppleant for et år samt Rasmus Winther som 
suppleant for 2 år. – det skal nok blive godt! 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke de afgående formænd fra 2024 Arne 
Brohuus og Jakob Stenholt for et yderst kompetent og dygtigt arbejde. 

Vores sidste generalforsamling må være tæt på at være en rekordholder, det tog 
ca. 1 time og 40 minutter for formanden aflægge sin beretning, og Kaj løb 
regnskabet og budgettet igennem – jeg kan ikke huske det er gjort hurtigere, men 
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jeg kan til gengæld huske at det har taget meget længere tid – men tak for god ro 
og orden.  

Der blev den 19. marts afholdt udvalgsmøde med udvalgsformænd og her 
kommer i hovedtræk indholdet fra mødet. 

Jeg glæder mig over det store engagement fra medlemmer der er villige til at yde 
en ekstra indsats for klubben. Er der nogen derude der tænker at vil give et bidrag 
med organisering af ting i et udvalg så tag endelig fat i mig eller en anden i 
bestyrelsen. 

Indelukket : Her har Leif og Peter taget over efter Rene, Kommunen vil flytte hegn i 

materielgården. Det er noget Peter følger op på.  Rene har ryddet ud i 

materielgården, – og lad os sammen holde den lige så ryddeligt som nu. Og husk, at 

alt materiel skal være mærket.   

Der er kommet en hylde i værkstedet med maritimt loppemarked, og den er for alle 
medlemmer, husk navn og tlf. Nr. 

Kommunen vil komme med et nyt betalingssystem for bommene, samt for 
gæstepladser der hedder Tallyweb, her er indgangen en QR kode, og der kan betales 
med både kort og MobilePay 

Kommunen vil lave p-regler på trailer parkeringen, dvs. At der kommer maks 
parkeringstid på. Det var også på tide! 

Benzin og diesel 

Vi har fået ny leverandør i Dansk Shell. De har sat nye målere på vores tanke, så der 
er mulighed for automatisk opfyldning. Så skal Kaj ikke længere ligge på sine knæ og 
måle Indhold. 

Fremover bliver diesel af typen GTL. Og som Kaj sagde i går, jeg tror sgu det kommer 
til at tage noget tid inden vi får solgt alle de liter alm. Diesel der ligger i tanken – vi 
slår op på SMK Online når der kommer GTL diesel i – og ligeledes kommer der 
mærkater på tankanlægget.  

Himmelbjerg grunden  
Dan overtager himmelbjerggrunden. Dan og Rene holder samråd om eventuel 
udeståender. Vi har stadig et issue med grusvejen ned til himmelbjerggrunden, men 



det er noget bestyrelsen tager hånd om i år. Og så vil vi forsøge at få tilladelse til 
vores egen vandboring derude så vi ikke er så afhængige af andre.  

Sejs grunden  

Der var arbejdsdag i går og 10 – 12 personer var mødt op. 

Ny flise gang fra huset og med til broen med lys. P-pladsen bliver drænet. Ny styring 
af el/varme i huset, fugtstyring i baderum med sensor, og Gorm har bedt mig nævne 
at selvom det ligner et kamera så er det ikke et kamera. Og kommer der en ny 
plænerobot den 15 april.  

Kirsebær grunden   

Her har Torben Vith taget over Der kommer ny planker på borde og bænke. 
Plæneklipper bliver repareret. Riste på broerne er kommet på plads.  

Medlems kartotek  

Der er en lille nedgang i medlemmer. - vi kommer til at gøre noget for at få flere 
medlemmer, specielt ungdommen.  

Webmaster og IT 

Vi har en rigtig god og funktionel hjemmeside. Mange nye banner reklamer.  Og så 
kan alle lave opslag på hjemmesiden.  

Ny pc på kontoret, og alle vores data er kommet i skyen.  

SMK Online på Facebook – her vil jeg gerne opfordre alle til at sprede budskabet 
med siden, da vi kun har godt 470 medlemmer der og det er kun godt og vel 
halvdelen af medlemmerne OG ikke mindst meget information kommer ind der.  

Ønskes der profilering på FB så kan alle selv gøre det, og hvis det er på hjemmesiden 
skal Gorm kontaktes 

Nøglesystem v. Kaj og Allan.  

Allan og Kaj har fået instruktion fra Arne Brohuus og er klar til at gå i gang på den 
nye pc, hvor programmet er blevet installeret, så Kaj og Allan kan producere brikker. 

  



Fyrmester v. Ole Seeberg 

Vores fyr er under klargøring og er oppe til forventet tid.  

Brosamarbejdet  

Der er brugt for ca. 220.000 kr. til rep af og  nye broer i 2024, et lignende beløb 
forventes i 2025 Der kommer nye broer Nr. 21, 35 og 36 (Luna) men entreprenøren 
er en smule  

Brugerrådet for sejlads på Gudenåen  

Torben har overtaget posten efter mig og med Rene som suppleant. Det er et vigtigt 
organ, da det blandt andet er dem som arbejder med elbåde…. 

Frikadelle konkurrence v. Heidi.  

Et super arrangement som fortsætter. Flere fremmødte damer ønskes.  

Juletræ for børn v/Allan 

Vi prøver til igen i år 2025  

Banko v. Rene og Jørgen.  

De håber at kunne nå at blive klar 

 

Jeg glæder mig over det store engagement fra medlemmer der er villige til at yde 
en ekstra indsats for klubben. Hvis der skulle være nogen derude der tænker, at 
vil give et bidrag med organisering af ting i et udvalg så tag endelig fat i mig eller 
en anden i bestyrelsen 

I Januar afholdte vi et foredrag omkring sejlads på de nordeuropæiske kanaler 
med succes og vi påtænker til vinter igen at afholde 2-3 klubaftener hvor vi tager 
nogle emner op, så hvis der er nogle blandt jer der har forslag til emner, så skriv 
endelig til mig eller en anden fra bestyrelsen. 



Nu går arbejdet også hen imod et spændende 2026 med endnu en Regatta – jeg 
glæder mig allerede, og vi har i SMK allerede deltaget i et møde, og er inviteret til 
endnu et Regatta møde her på tirsdag den 8 april.  

Men en bådklub er mere end blot faciliteter – den er summen af de mennesker, 
der bruger den. Jeg håber, at vi i år vil se endnu flere medlemmer engagere sig i 
fællesskabet, deltage i arrangementer og tage initiativ til at styrke 
sammenholdet i klubben. Uanset om du er ny eller har mange sæsoner bag dig, 
er du en værdifuld del af fællesskabet. 

Lad os sammen sikre en sæson, hvor vi hjælper hinanden, passer godt på vores 
både og vores klub – og ikke mindst nyder de mange smukke timer på søerne, 
som vi er så privilegerede at have her i Silkeborg. 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen og alle frivillige, der har lagt tid og energi i at gøre 
vores klub klar til sæsonstart. Uden jeres indsats ville vi ikke have den 
velfungerende klub, vi kender og holder af. 

Med disse ord vil jeg opfordre jer til at nyde dagen, og så lad os hejse standeren 
som symbol på en ny, skøn sæson fyldt med gode sejlture, fællesskab og masser 
af oplevelser. 

SMK’s bestyrelse ønsker hermed en forrygende 2025 sejlersæson. 
Vi vil nu afsynge vores sang. 
 
Og så vil SMK gerne være vært med morgenmad og kaffe og en øl.  

 

 

Rigtig god sæson til alle! 

 

Hugo Friis Lund 

Formand Silkeborg Motorbådklub 


